
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ  

«ВЫСТАВОЧНЫЙ ЗАЛ «РОДИНА» 
______________________ (Выставочный зал «Родина»)______________________

О внесении изменений в Положение 
о порядке оказания платных услуг 
в МБУК «Выставочный зал «Родина»

В соответствии с постановлением администрации города Белгорода «О 
внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 21 
мая 2025 года № 82 «Об утверждении порядка установления мер поддержки 
отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий 
(услуг) муниципальными учреждениями, подведомственными управлению 
культуры администрации города Белгорода» от 28 ноября 2025 года № 163, 
приказываю:

1. Внести изменения в Приложение № 3 «Перечень льгот, 
предоставляемых при оказании платных услуг в МБУК «Выставочный зал 
«Родина» Положения о порядке оказания платных услуг в МБУК 
«Выставочный зал «Родина», утвержденное приказом учреждения 26 мая 
2025 года № 45-ОД.

1.1. Пункт 3.4. раздела 3. Порядок предоставления мер поддержки 
многодетным семьям Приложения № 3 «Перечень льгот, предоставляемых 
при оказании платных услуг в МБУК «Выставочный зал «Родина» 
Положения о порядке оказания платных услуг в МБУК «Выставочный зал 
«Родина» изложить в новой редакции:
«3.4. Для получения льготного билета лица, указанные в пункте 3.1. раздела 
3, предъявляют удостоверение многодетной семьи или двухмерный 
штриховой код (QR-код) с мобильного устройства или с распечатанной 
версии».

1.2. Абзац 5 пункта 7.3. раздела 7. Порядок предоставления мер 
поддержки участникам СВО, членам их семей и родителям участников СВО 
Приложения № 3 «Перечень льгот, предоставляемых при оказании платных 
услуг в МБУК «Выставочный зал «Родина» Положения о порядке оказания

ПРИКАЗ

« 0_[у> декабря 2025 г.



платных услуг в МБУК «Выставочный зал «Родина» изложить в новой 
редакции:

« - справка о подтверждении факта участия в СВ О (QR-код справки), 
выдаваемая через Единый портал государственных и муниципальных услуг, 
или через многофункциональные центры предоставления государственных и 
муниципальных услуг, или федеральными органами исполнительной власти, 
федеральными государственными органами в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 года № 1354 «О 
порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области»;».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Колесников


